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نیاز دارند

شطرنج بزرگ
موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالا نشینی

خسروی وفا با مناف در پرتغال
محمود خســروی وفا و ســیدمناف هاشــمی رئیس و دبیــرکل کمیته ملی 
المپیــک برای  حضــور در بیســت وهفتمین مجمع عمومــی انجمن های 
کمیته هــای ملــی المپیک )انوک( به پرتغال رســیدند. بیســت و هفتمین 
مجمع عمومی انجمن های ورزشــی به میزبانی کشــکایش کشــور پرتغال 
صبح دیروز شروع شد و محمود خسروی وفا رئیس و سیدمناف هاشمی 
دبیــرکل کمیته ملی المپیک در این نشســت  3روزه حضــور دارند. در این 
نشســت که با حضور نمایندگان کمیته های ملی المپیک کشــورها برگزار 
خواهــد شــد، ضمن ارائه گــزارش اعضای هیأت رئیســه انوک در خصوص 
فعالیت هــای صورت گرفته، گزارش کمیته برگزاری ســی و ســومین دوره 
بازی هــای المپیــک پاریــس 2024، کمیته برگــزاری ســی وچهارمین دوره 
بازی هــای المپیک لس آنجلس 2028 و همچنین گــزارش آژانس جهانی 
مبارزه با دوپینگ و آژانس بین المللی تست در کنار گزارش مرکز فرماندهی 
فعالیت های دیجیتالی از برنامه های روز نخســت این مجمع خواهد بود. 
اعضا امروز و فردا مســتمع گزارش  کمیته های برگزاری بیســت وپنجمین 
بازی های المپیک زمستانی میلانو کورتینا2026 و چهارمین دوره بازی های 
المپیــک جوانان داکار2026 و همچنین گزارش مســئولین اجرایی کمیته 
بین المللــی المپیــک و دادگاه حکمیت ورزش خواهنــد بود. در پایان هم 
چشــم انداز کمیته هــای ملی المپیک و دســتورالعمل اســتفاده از هوش 
مصنوعی در المپیک مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. فرید فتاحیان 
مدیر واحد بین المللی کمیته ملی المپیک نیز در این سفر رئیس و دبیرکل 

کمیته را همراهی می کند.

توطئه سه ستاره برای اخراج تن هاخ
منچستریونایتد نتوانست در فصل جدید بر مشکلاتی که در چند سال اخیر 
داشت غلبه کند و بحران در رقابت های لیگ برتر انگلیس همچنان برای 
آنها ادامه داشت و همین باعث شد که زمزمه اخراج اریک تن هاخ از چند 
هفته قبل به صورت جدی به گوش برسد و هواداران این تیم منتظر اعلام 
رسمی این خبر بودند. مدیران این باشگاه به صورت رسمی اعلام کردند که 
این مربی هلندی دیگر هدایت شــیاطین سرخ را برعهده نخواهد داشت 
و جســت وجو برای پیدا کردن ســرمربی جدید آغاز شــده اســت. رودفان 
نیستلروی که پیش از این دستیار سرمربی یونایتد بود حالا به صورت موقت 
هدایت این تیم را برعهده گرفته است. اما حالا رسانه های انگلیسی مدعی 
شده اند که تن هاخ از تصمیم یونایتد برای برکناری او بسیار عصبانی است 
و باور دارد که ســه بازیکن ارشــد تیمش نقشــی کلیدی را در اخراج او از این 
تیم ایفا کرده اند و یکی از دلایل اصلی تصمیم مدیران این باشگاه بوده اند. 
گفته می شــود که نام این ســه بازیکن مارکوس رشفورد، کاسمیرو و آنتونی 
است. سرمربی سابق یونایتد معتقد است که این سه نفر علاقه زیادی به 
ادامــه همــکاری با او نداشــتند و به همین دلیل با عملکرد و رفتارهایشــان 
زمینه ســاز اخراج او شــدند و این درحالی اســت که برونو فرناندز، الخاندرو 
گارناچو و کوبی ماینو حامی او در این تیم بودند اما نتوانســتند مانع از رخ 

دادن چنین اتفاقی شوند.
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احمــد دنیامالــی وزیــر ورزش  دیــروز 
بعد از جلســه نشست هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران قول پرداخت پاداش 
مــدال آوران را داد: »بــه دنبــال زمــان 
مناسب و چگونگی پرداخت پاداش  به 
ورزشکاران هســتیم و فکر می کنم این 
مــاه پــاداش مــدال آوران المپیکــی و 

پارالمپیکی پرداخت شود.«
او درباره ملی پوشان ایرانی مقیم خارج 
از کشور گفت: »ورزشکارانی مثل سام 
واژیــر ملی پــوش شــیرجه کــه خــارج 
از کشــور زندگــی می کننــد را فراموش 
نکرده ایــم و از ظرفیــت آنهــا اســتفاده 
می کنیــم؛ مخصوصــاً در رشــته هایی 
کــه ظرفیــت داخلــی خوبــی نداریــم، 
ظرفیت هــای خارجــی را خیلــی جدی 

می گیریم.«
بــه  از توجــه  وزیــر ورزش و جوانــان 
ورزش جانبــازان و معلولان هم گفت: 
»کم توان ها را در همه فضاهای شــهری 
و اجتماعــی باید مورد توجه قرار دهیم 
و در بحث ورزشــی از همــه عرصه های 
دیگــر جلوتــر هســتیم. کمیتــه ملــی 
پارالمپیک برای پیگیری همین موضوع 
تأسیس شده و در دنیا بی نظیر است و 
امیدواریم شاهد مدال آوری های بیشتر 

آنها باشیم.«
او درباره حواشی تیم ملی موج سواری 
گفــت: »در حــال پیگیــری تخلفــات 
هســتیم و بــه طــور قطــع در کمیتــه 
انجــام  انضباطــی، برخوردهــای لازم 

خواهد شد.«
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قهرمانان این ماه پاداش می گیرند
باید در المپیک توکیو به مدال می رسیدم

گرایی: طلا پاداش صبرم بود
 محمدعلی  گرایی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
بعد از سه بار سومی جهان این بار به مدال طلای 
جهان رســید تا بهترین مدال زندگی ورزشی خود 
را در جهانی آلبانی کسب کند. محمدعلی  گرایی 
با اشاره به کسب مدال طلای جهان گفت: »پس 
از هشــت ســال توانســتم فینال جهانــی را تجربه 
کنــم. واقعــاً از ته قلبم خوشــحالم زیرا توانســتم 
طرفداران، همســر و خانواده ام را خوشــحال کنم 
چرا که آنان در شــرایط سخت کنار من ایستادند 
و همیشــه در کنارم بودند.« او با اشــاره به پیروزی 
آسان در مسابقه فینال ادامه داد: » فکر می کردم 
این رقابت واقعاً ســخت باشد، اما خدا را شکر که 
در نهایت موفق شــدم. ســه ســال اخیر برای من 
ســخت بود و به دلیل شــرایط خاصی که داشــتم 
نتوانستم در المپیک شرکت کنم و آن را از دست 
دادم.« محمدعلــی  گرایی در پاســخ بــه اینکه به 

نظر می رســید دیگر دوران قهرمانــی اش به پایان 
رســیده باشــد، گفــت: »ایــن مــدال طلا پــاداش 
صبرم بود. بارها خسته شدم و تصمیم گرفتم که 
دیگر قید کشــتی را بزنم. فکر می کردم در جهانی 
2019 حقم مدال بود و یا در المپیک توکیو باید به 
مدال می رسیدم اما هر بار از رسیدن به مدال طلا 
بازماندم. این همــه دور ماندن از طلا درحالی که 
همیشــه مدعی آن بودم باعث شده بود تا خودم 
هم دیگر ناامید شوم اما هر بار که خسته شدم به 
خودم گفتم صبر کن درســت می شود و اینجا بود 
که همه  چیز درست شد.« او در پاسخ به این سؤال 
کــه با این مدال طلا بــه المپیک لس آنجلس هم 
فکــر می کنی؟ ادامه داد: »تمام تلاشــم را می کنم 
کــه بتوانم به کشــتی ادامه بدهــم. هرچند که کار 
ســخت شــده اما قرار نیســت به این زودی دست 

از تلاش بردارم.«
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استقلال - تراکتور

کشتی آزاد بدون فینالیست در جهانی آلبانی

باخت لحظه آخری کامران مقابل سعدالله یف
آزاد قهرمانــی جهــان در اوزان  روز نخســت مســابقات کشــتی 
غیرالمپیکــی بــا شکســت محمــد نخــودی و کامران قاســمپور در 
نیمه نهایی به پایان رسید تا تیم ملی کشتی آزاد بدون فینالیست 
بمانــد. در وزن 97کیلوگــرم کامــران قاســمپور درحالــی بــه دیدار 
حســاس خود با رشید سعدالله یف رســید که تا هفت دهم ثانیه از 
حریفش ســه بر یک پیش بود اما در نهایت این مســابقه را پنج بر 
سه واگذار کرد. سعدالله یف که با غلبه بر دیوید تیلور و آباکاروف به 
نیمه نهایی رسیده بود در این مرحله اسیر کشتی بی نقص کامران 
قاســمپور شــده بود اما در صدم ثانیه از شکست پیروزی ساخت و 
به دیدار فینال راه پیدا کرد. این کشتی تا لحظات پایانی یک بر یک 
مساوی به سود سعدالله یف بود که کامران با یک زیر سه بر یک جلو 
افتــاد امــا در هفت دهم ثانیه به پایان ایــن نابغه روس کامران را در 
یک غافلگیری به پل زد و کشــتی را پنج بر ســه برنده شــد. قبل از 
کامران، محمد نخودی هم مقابل کنچادزه گرجســتانی شکســت 
خورده بود. نخودی که با غلبه بر جردن باروفس شگفتی بزرگ در 
مسابقات کشتی آزاد اوزان غیرالمپیکی قهرمانی جهان را رقم زده 
بــود، در نیمه نهایی کشــتی برده را به کنچادزه گرجســتانی واگذار 
کرد تا به جای فینال راهی دیدار رده بندی شــود. هر چند او مقابل 
جردن باروفس پیروزی بزرگی را کســب کرده بود. جردن از ســال 
2011 تــا بــه حال فقــط یک بار بــه ایرانی ها باخته بود، این بار اســیر 
کشــتی شــجاعانه نخودی شــد و 6 بر 4 مقابل ســتاره جوان ایران 
باخت. نخودی دوبار در مسابقات قهرمانی جهان در 2021 و 2022 
به جردن باروفس باخته بود اما این بار کشتی گیر 36ساله امریکایی 
را زمین گیــر کــرد. نخودی بــا این برد هم انتقام دو شکســت قبلی 
خــود را از جردن گرفت و هم به دوران شکســت ناپذیری او مقابل 
ایرانی ها در مســابقات جهانی و المپیــک پایان داد. رضا مؤمنی در 
وزن 61کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن 70کیلوگرم با شکست مقابل 

رقبای خود از رسیدن به دیدار نیمه نهایی بازماندند.

سعدالله یف برنده مهم ترین کشتی سال

تیلور زیر چرخ تانک روسی
بعد از مدت ها انتظار نوبت به کشتی سال رسید. رقابت دیوید تیلور 
دارنده طلای جهان و المپیک از امریکا و رشید سعدالله یف دارنده 
طلای جهان و المپیک از روسیه در جهانی اوزان غیرالمپیکی بعد 
از مدت ها انتظار برگزار شد.  مسابقه ای که تک نسخه است و دیگر 
تکرار نمی شود؛ یک بار برای همیشه دو قهرمان نامدار کشتی دنیا با 
هم سرشاخ شدند. بدون شک این کشتی مهم ترین کشتی سال 
2024 بود که میلیون ها علاقه مند به کشتی منتظرش بودند.  این 
دو چهره سرشناس و موفق کشتی دنیا در وزن 92کیلوگرم به مصاف 
هم رفتند و نتیجه ای را رقم زدند که کمتر کسی انتظارش را داشت. 
رشــید ســعدالله یف که یکســال پیش بعد از جهانی 2023 بلگراد 
کتفش را جراحی کرده بود، بدون اینکه نشانی از این مصدومیت 
داشــته باشــد؛ همچون یک تانک به روی تشــک آمد و کشــتی گیر 
قدرتمنــد امریکایــی را در هم کوبید. این مســابقه جذاب در پایان 
شش دقیقه با خاک  کردن های پیاپی سعدالله یف پیش رفت و در 
نهایت هم تیلور هفت بر صفر بازنده شد. این آخرین تورنمنتی بود 
که تیلور اعلام کرده در آن کشتی می گیرد؛ به همین دلیل این رقابت 
برای اولین و آخرین بار رقم خورد و دیگر قابل تکرار نیست. رقابتی 

به یادماندنی با نتیجه ای تاریخی که در تاریخ  ثبت شد.
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قهرمانان این ماه پاداش می گیرند
1

چهارشنبه 1403/8/9
هفتــه دهم از بیســت و چهارمین دوره 

لیگ برتر، ورزشگاه غدیر اهواز 
ساعت: 18، تماشاگر: حدود 20 هزار نفر

استقلال خوزستان یک
گل: محمود مطلق زاده )6(

پرسپولیس صفر
داور: حسن اکرمی

بهمــن  و  مروجــی  فرهــاد  کمک هــا: 
عبداللهی

اخطــار: محمــود مطلــق زاده و نونــس 
)اســتقلال خوزســتان( ســعید مهری و 

مرتضی پورعلی گنجی)پرسپولیس(
استقلال خوزستان:

احمــد گوهــری، آرام عباســی، علــی 
 ، حســینی محمد  ســید  ، هلیچــی
نونــس کاینــا  مطلــق زاده،   محمــود 
 )۷۲-سجاد شهباززاده(، حامد بحیرایی
 )۸۸ -محمــد آبشــک(، تیــوی بیفومــا
 )۸۷-مومل عبدالرضا(، ابوالفضل کوهی

)20 - امیرمحمــد محکــم کار(، ســبحان 
پسندیده، اسماعیل بابایی

سرمربی: میودراگ بوژوویچ
 پرسپولیس:

الکســیس گندوز، گئورگی گولســیانی، 
میــلاد محمدی)۶۶-عیســی آل کثیر(، 
مســعود ریگی)۵۶-ســعید صادقــی(، 
مرتضی پورعلی گنجی، سهیل صحرایی، 

فرشاد احمدزاده)۶۶- یاسین سلمانی(، 
وحید امیری، سعید مهری)۵۶-سروش 
 رفیعی(، امید عالیشــاه و لــوکاس ژوائو

)۵۶-علی علیپور(
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

 پرسپولیس در حالی وارد ورزشگاه غدیر 
شد که تغییرات گاریدو در ترکیب اصلی 
ایــن تیم ادامــه پیدا کرد و ایــن بار علی 
علیپور بعد از گلزنی مقابل شمس آذر به 
نیمکت چسبید تا ژوائوی ناکارآمد دوباره 
فیکس شــود. در روز بازگشت عالیشاه 
و گنــدوز، خبــری از ســرلک و ســروش 
هم نبود تــا جابه جایی های متعدد مرد 

اسپانیایی کاملاً به چشم بیاید.
بعد از 5 دقیقه بازی جســورانه میزبان، 
شــوت محمود مطلق زاده از فاصله دور 
تمام پرسپولیســی ها از جمله گندوز را 
غافلگیر کرد و یکی از زیباترین گل های 
لیگ بعد از 5 مســابقه دروازه سرخ ها را 
باز کرد تا گاریدو و تیمش شــوکه شوند. 
پرســپولیس بلافاصلــه بعــد از ایــن گل 
عجیب می توانســت با کرنر عالیشــاه و 
گولســیانی که با اشتباه گوهری شانس 
گلزنــی پیدا کرده بود بازی را به تســاوی 
بکشــاند اما هم گوهری خوش شــانس 

بود هم گولسیانی بی دقت ضربه زد.
بعــد از ایــن دو صحنــه بــا مصدومیــت 
متعــدد بازیکنــان اســتقلال و یکــی دو 

اعتراض شدید به تصمیمات داور، بازی 
چند بار از جریــان افتاد و البته میزبان 
مجبور به یک تعویض اجباری هم شد.

از حوالی دقیقه 30 پرسپولیس توانست 
مالکیــت تــوپ را در اختیــار گرفته و با 
حــرکات ترکیبــی و غالبــاً ســانترهایی 
که چنــدان کیفیت نداشــت دنبال گل 
مســاوی بگردد امــا خط دفــاع میزبان 
فوق العــاده هوشــیار و آمــاده بــود و در 

ضدحمله سرخ ها را آزار می داد.
کار  بــا  ضدحمــلات  ایــن  از  یکــی  در 
ترکیبی عالی بازیکنان میزبان، بیفوما 
با گندوز تک به تک شد اما گلر الجزایری 
پرسپولیس اشتباهش در گل خورده را 
جبران کــرد و توپ را از زیــر پای بیفوما 

قاپید.
در دقایــق پایانی بــازی با برخــورد توپ 
به دســت یک خطای مشــکوک به هند 
پنالتی در محوطه جریمه میزبان اتفاق 
افتــاد اما کمــک داور ویدیویــی رأی به 
پنالتی نداد و بازی بعد از 5 دقیقه وقت 
تلف شده با برتری استقلال خوزستان و 

شکست سرخ ها به پایان رسید.
 نیمه دوم بدون تغییر شروع شد و بعد 
از ســه دقیقه مهری می توانســت اولین 
موقعیــت بــازی را گل کند که شــوت او 

بلاک شد.
با تــداوم ناکارآمدی پرســپولیس در فاز 

حملــه گاریــدو تغییراتــش را فقــط ده 
دقیقه بعد از شــروع این نیمه آغاز کرد 
و ســه تغییر همزمان انجام داد. دقیقه 
60 صحنــه مشــکوکی روی علیپــور در 
محوطه جریمــه میزبان افتاق افتاد که 
بــاز هم کمک داور ویدیویی رأی داد که 
ایــن صحنــه پنالتی نیســت. دقیقه 64 
هم بالاخره یک کار ترکیبی از ســرخ ها 
منجر به شــوت عالیشــاه شــد کــه این 
تــوپ راهــی بــه دروازه نیافت تــا گاریدو 
قبــل از دقیقه 66 پنــج تعویضش را هم 

انجام داده باشد.
در شرایطی که استقلال خوزستان کاملاً 
عقــب رفته و بــه دفاع مطلــق پرداخته 
بــود ایــن تیــم روی دو ســه ضدحملــه 
فوق العاده خطرناک ظاهر شد. بار اول 
شــوت محکم کار را گندوز دفع کرد، بار 

دوم مانور شــهباززاده باعث ســرنگونی 
و اعتــراض او شــد و بــار ســوم گنــدوز 
در مصــاف تــک به تــک موفق بــه مهار 
بهترین موقعیت میزبان برای رســیدن 

به گل دوم شد.
پرســپولیس که در دقایق پایانی و البته 
ده دقیقه تلف شــده سراپا حمله بود با 
ارسال های بسیار و اوت های بلند بارها 
برای گلزنی پیش رفت اما تمام ضربات 
اول را مدافعــان آبــی پــوش زدند و یک 
بــار هم که آل کثیر موفق به گلزنی شــد 

در منطقه آفساید قرار داشت.
پرســپولیس در دقایــق 80 و 83 هم دو 
موقعیــت نصــف و نیمــه داشــت اما در 
نهایت تیم گاریدو اولین شکســت خود 
را در اهواز تجربه کرد تا مربی اسپانیایی 

با سختی های لیگ برتر مواجه شود.

شب تلخ پرسپولیس مقابل  استقلال خوزستان 

باتلاق جنوب


